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INGATLANBEFEKTETÉSI TÁRSASÁG 

Az ingatlanbefektetési társaság egy külön tör-

vényben szabályozott adózási forma {A szabályo-

zott ingatlanbefektetési társaságokról szóló 2011. 

évi CII. Törvény}, amelyet kizárólag nyrt. formá-

ban működő vállalkozások választhatnak. A ked-

vezményes adózást alkalmazó társaság választá-

sát köteles bejelenteni az Adóhatóság részére. A 

kedvezményes adózási formát választó ingatlan-

befektetési társaság teljes iparűzési adó, valamint 

társasági adó mentességet élvez {kivéve a transz-

ferárazással kapcsolatos szabályok alkalmazását}, 

illetve az általa megszerzett ingatlanok után azok 

teljes forgalmi értékére az alacsonyabb, 2%-os 

illetékkulcs alkalmazására jogosult. A szabályozott 

ingatlanbefektetési társaság ingatlan portfóliójá-

ban nem csak magyar, hanem külföldön fekvő 

ingatlanok is lehetnek, így megfelelő kettős adóz-

tatási egyezményi szabályozás és megfelelő struk-

túra estén, akár külföldi ingatlanok is értékesíthe-

tőek adómentesen. 

Az adózási formát választó társaságnak speciális 

feltételeket kell teljesítenie a működését illetően, 

melyek közül a legfontosabbak: 

 induló tőkéje legalább 10 milliárd Forint 

értékű (kb. 36,9 millió Euró); 

 kizárólag bizonyos ingatlanokhoz kapcso-

lódó gazdasági tevékenységeket végez, 

úgy, mint ingatlan adásvétele, -

bérbeadása, -üzemeltetése, ingatlankeze-

lés, vagyonkezelés;  

 részvényeinek legalább 25%-a a tőzsdére 

bevezetésre kerül, és közkézhányadban 

forog; 

 az osztalékként kifizethető eredményének 

a beszámoló jóváhagyását követő 15 na-

pon belül legalább 90%-át osztalékként 

kifizeti; 

 kizárólag más magyar ingatlanbefektetési 

társaságban, vagy további feltételeknek 

megfelelő projekttársaságban bírhat része-

sedéssel; 

TARTALOM: 

INGATLANBEFEKTE-

TÉSI TÁRSASÁG 

Az ingatlanbefektetések élénkítése  Ma-

gyarország tőkevonzó képességének elő-

segítése céljából új, kedvezményes adózá-

si forma, az ingatlanbefektetési társaság-

ra vonatkozó szabályozás lépett életbe 

2011. július 27-i hatállyal.  
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 a kibocsátott részvényeinek együttesen 

legfeljebb 10%-át tulajdonolják biztosítók, 

vagy hitelintézetek.  

Az ingatlanbefektetési társaság az ingatlanok 

mellett eszközeit kizárólag bankbetétekben {látra 

szóló, vagy lekötött bankbetét}, EGT vagy OECD 

tagállam által kibocsátott állampapírban, vagy 

tőzsdén jegyzett részvényben tarthatja. Az ingat-

lanbefektetési társaság mérlegfőösszegének leg-

alább 70%-át elérő ingatlan-portfólióval rendelke-

zik, ugyanakkor egyetlen ingatlan, vagy más in-

gatlanbefektetési társaságban birtokolt részesedé-

se sem lehet magasabb, mint a mérlegfőösszeg-

ének 20%-a. Más ingatlanbefektetési társaságban 

legfeljebb 10%-os tulajdoni hányaddal rendelkez-

het. További feltétel, hogy a beszámolójában ki-

mutatott idegen forrásai nem haladhatják meg a 

beszámolóban kimutatott ingatlanok összérték-

ének 65%-át. 

Az említett projekttársaságra vonatkozóan alap-

feltétel, hogy az 100%-ban ingatlanbefektetési 

társaság {vagy erre irányuló elővállalkozás} tulaj-

donában legyen, továbbá kizárólag olyan tevé-

kenységet végezzen, amelyet a törvény az ingat-

lanbefektetési társaságok számára is megenged. 

További kikötés a projekttársaságra vonatkozóan, 

hogy a beszámolóban kimutatott eredmény 100%

-át köteles kifizetni osztalékként a tulajdonos in-

gatlanbefektetési társaság részére. Emellett a pro-

jekttársaság beszámolójában kimutatott idegen 

forrásai nem haladhatják meg a beszámolóban 

szereplő ingatlanok értékének 70%-át.  

Sem az ingatlanbefektetési társaság, sem a pro-

jekttársaság nem köthetnek olyan szerződést, 

amely az osztalék kifizetését korlátozná, vagy 

amely az ingatlanokra vonatkozóan harmadik 

személy részére vételi jogot biztosítana. Mindket-

tő köteles továbbá az ingatlanok kimutatott érté-

két legalább negyedévente a piaci értéknek meg-

felelő értékre helyesbíteni. 

Mivel az ingatlanbefektetési társaság működése 

igen szigorú feltételekhez kötött, ezért a jogalko-

Külföldön fekvő ingatlanok esetében is 

alkalmazható, de az alkalmazhatóságot 

erősen befolyásolja az adott állammal 

fennálló kettős adóztatási egyezmény. 
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tó lehetővé tette ún. ingatlanbefektetési 

előtársaság létrehozását. Az előtársaságra, vala-

mint az előtársaság projekttársaságára is könnyí-

tett feltételek vonatkoznak, mivel mentesülnek 

például az alaptőkére vonatkozó kritérium, a tőzs-

dei bevezetés és a közkézhányad mértékére vo-

natkozó kritérium teljesítése alól. Ugyanakkor az 

adóhatóság által történő nyilvántartásba vételtől 

kezdve jogosultak a kedvezményes adózási forma 

használatára. Az előtársaság köteles a nyilvántar-

tásba vétel évét követő üzleti év végéig teljesíteni 

minden, az ingatlanbefektetési társaságra vonat-

kozó feltételt. 


